petrandum; sin improbus et scelestos homines odistis estque
vobis ira et memoria eorum quæ prius hic commisit,
occidite eum qui ab Harpalo, quem ad circumveniendam
civitatem vestram venisse sensit, pecuniam accipere ausus
est, acque excusationes ejus et ludificationes excidite;
his enim fidens ad vos accedit.

5. An notis ex Harpali adventu quantumvis molesto
hoc tamen urbi commodum accessisse quod accuratum
fecistis experimentum eorum qui argenti aurique gratia
omnia hostibus reipublicæ prodant? Ne ignave agatis,
Athenienses; nolite delessari puniendo improbos, sed
quantum ejus fieri potest, istam quæ per munera fit cor-
ruptionem ex urbe extirpate. Nec quæ ego dicenda habeam
audire cupiatis, quum aperta vobis delicta sint e delatio-
nibus senatus. (6) Quid enim ignoratis propter quod ora-
tiones contra reum hunc vobis audiendæ sint? Num, si
quidem nos accusatores, decem numero, omnem clepydrae
aquam absumperimus et exclamaverimus quam
grave sit dimittere qui dona accepisse in patriæ perniciem
manifesto deprehensi sint, vera et justa senatus contra
Aristogitonem indicasse videbitur; (7) sin unusquisque
nostrum, putans vos non minus quam nos scire quæ in
his certaminibus justa sint, paucis rem absolvens descen-
derit, num propterea falsum erit indicium et nemo ei fi-
dem habebit, utpote ab Areopagitis profecto? An vos fu-
git dona accipere ad prodenda civitatis commoda hominum
esse nequissimorum eorumque qui plurimis civitates malis
afficiant?

8. At noster hic reus, proh Juppiter, moderatus est mo-
ribus et probis ortus majoribus, et multa in vos tum pri-
vatim tum publice beneficia contulit, adeo ut propterea
dignus sit venia. Et quis vestrum non audivit sæpius,
Cydimacho, Aristogitonis patre, capitis damnato et ex hac
urbe profugo, huncce ingenuum ejus filium adeo patriæ cu-
ram neglexisse, ut vivus ille rebus caret necessariis ac
mortuus legitimis officiis privaretur (quarum quidem cri-
minum hand semel testimoniis convictus est); (9) ipsum
vero Aristogitonem, quum primo in carcerem abductus
est (multoties enim hoc ei accidisse notis), tam scelesta
ibi committere ausum esse, ut ceteri decreto caverent ne
quis ei vel ignem accenderet vel convivaretur vel commu-
nicaret sacra. (10) Jam vero, Athenienses, cujusnam mentis
esse hominem istum censi oportet, qui propter improbita-
tem in carcerem incidit, illic vero ceteris maleficis eodem
deductus improbus esse visus est, ut ne ab his quidem
eodem quo alii loco haberetur, sed, quum fur (ut aiunt)
apud istos deprehensus esset, si quis alius exstitisset locus
impurior quo eos qui in ipso carcere furantur, abducere
liceret, in hunc illa bellua foret abducta. Et hæc quæ nu-
per dicebam, quis nescit testimoniorum fide contra Aris-
togitonem probata esse, scilicet eum, quum emporii cura-